PAGE

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.09.2016
	№ 612

г. Нолинск

Об утверждении Плана создания объектов
инвестиционной деятельности в Нолинском районе
Кировской области

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и создания открытой информационной среды для инвесторов, администрация Нолинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План создания объектов инвестиционной деятельности в Нолинском районе Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Нолинского района.
Глава администрации

Нолинского района                                 Н.Г. Малышев
Разослать: в дело, сектор архитектуры и градостроительства, отдел экономики, сектор ЖКХ, ОМС и ЗР.
Приложение
к постановлению

администрации
Нолинского района

от  06.09.2016 № 612
ПЛАН
создания объектов инвестиционной деятельности в
Нолинском районе Кировской области
	№
	Наименование объекта
	Отрасль
	Наименование государственной или муниципальной программы, иных форм реализации проекта
	Муниципальное образование
	Объем инвестиций, тыс. руб.
	Планируемая
дата
завершения
работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на автомобильной дороге Нолинск-Швариха-Советск в Нолинском районе (км13+230 – км14+630)
	Дорожное хозяйство
	МП «Развитие транспортной системы

Нолинского муниципального района Кировской области

на 2015–2020 гг.»
	Нолинский муниципальный район
	6744,4

	2016

	2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на автомобильной дороге подъезд к г. Нолинску (0+700 км – 0+940 км)
	Дорожное хозяйство
	МП «Развитие транспортной системы

Нолинского муниципального района Кировской области

на 2015–2020 гг.»

	Нолинский муниципальный район
	1204,8
	2016

	3
	Ремонт автомобильной дороги Швариха – Хмелевка в Нолинском районе (ППМИ)
	Дорожное хозяйство
	МП «Развитие транспортной системы

Нолинского муниципального района Кировской области

на 2015–2020 гг.»
	Нолинский муниципальный район
	1672,0
	2016

	4
	Неотложные аварийно-восстановительные работы: восстановление по временной схеме объектов транспортной инфраструктуры на автомобильной дороге общего пользования местного значения Лудяна - до д. Редькины
	Дорожное хозяйство
	МП «Развитие транспортной системы

Нолинского муниципального района Кировской области

на 2015–2020 гг.»
	Нолинский муниципальный район
	267,6
	2016

	5
	Ремонт    автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Дорожное хозяйство
	МП «Развитие транспортной системы

Нолинского муниципального района Кировской области

на 2015–2020 гг.»
	Нолинский муниципальный район
	39818,0
	2017-2020

	6
	Замена ветхих

водопроводных сетей д. Чащино
	ЖКХ
	Программ комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры

Красноярского сельского поселения Нолинского района

на 2013 - 2017 годы
	Красноярское сельское поселение
	200,0
	2016

	7
	Замена ветхих

водопроводных сетей д. Чащино
	ЖКХ
	Программ комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры

Красноярского сельского поселения Нолинского района

на 2013 - 2017 годы
	Красноярское сельское поселение
	200,0
	2017

	8
	Замена ветхих

водопроводных сете п. Красный Яр
	ЖКХ
	Программ комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры

Красноярского сельского поселения Нолинского района

на 2013 - 2017 годы
	Красноярское сельское поселение
	100,0
	2016

	9
	Замена ветхих

водопроводных сете п. Красный Яр
	ЖКХ
	Программ комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры

Красноярского сельского поселения Нолинского района

на 2013 - 2017 годы
	Красноярское сельское поселение
	100,0
	2017

	10
	Замена ветхих водопроводных сетей
	ЖКХ
	Программы комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры

Лудянского сельского поселения

на 2012-2016 годы
	Лудянское сельское поселение

	100,0
	2016

	11
	Капитальный ремонт водопровода в
п. Медведок
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Медведского сельского поселения на 2016 - 2018 годы
	Медведское сельское поселение
	100,0
	2016

	12
	Капитальный ремонт водопровода в
п. Медведок
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Медведского сельского поселения на 2016 - 2018 годы
	Медведское сельское поселение
	100,0
	2017

	13
	Капитальный ремонт водопровода в
п. Медведок
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Медведского сельского поселения на 2016 - 2018 годы
	Медведское сельское поселение
	100,0
	2018

	14
	Капитальный ремонт уличного освещения с установкой приборов учета и энергосберегающих светильников
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Перевозского сельского поселения на 2015 - 2017 годы
	Перевозское сельское поселение
	200,0
	2016

	15
	Капитальный ремонт уличного освещения с установкой приборов учета и энергосберегающих светильников
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Перевозского сельского поселения на 2015 - 2017 годы
	Перевозское сельское поселение
	200,0
	2017

	16
	Строительство очистных сооружений
д. Перевоз
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Перевозского сельского поселения на 2015 - 2017 годы
	Перевозское сельское поселение
	6500,0
	2016

	17
	Строительство очистных сооружений
д. Перевоз
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Перевозского сельского поселения на 2015 - 2017 годы
	Перевозское сельское поселение
	6000,0
	2017

	18
	Замена ветхих водопровод​ных сетей
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Татауровского сельского поселения на 2015 - 2017 годы
	Татауровское сельское поселение
	300,0
	2016

	19
	Замена ветхих водопровод​ных сетей
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Татауровского сельского поселения на 2015 - 2017 годы
	Татауровское сельское поселение
	450,0
	2017

	20
	Замена ветхих водопроводных сетей
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Шварихинского сельского поселения на 2016 - 2020 годы
	Шварихинское сельское поселение
	614,46
	2016

	21
	Замена ветхих водопроводных сетей
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Шварихинского сельского поселения на 2016 - 2020 годы
	Шварихинское сельское поселение
	300
	2017

	22
	Замена ветхих водопроводных сетей
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Шварихинского сельского поселения на 2016 - 2020 годы
	Шварихинское сельское поселение
	100
	2019

	23
	Замена ветхих водопроводных сетей
	ЖКХ
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Шварихинского сельского поселения на 2016 - 2020 годы
	Шварихинское сельское поселение
	100
	2020

	24
	Капитальный ремонт  водопровода в
с.Зыково Нолинского района Кировской области
	ЖКХ
	ППМИ-2016
	Шварихинское сельское поселение
	725,5
	2016

	25
	Капитальный ремонт здания Дома культуры в
г. Нолинске
	Социальная сфера
	ППМИ-2016
	Нолинский муниципальный район
	2001,0
	2016

	26
	«Спортивным быть сейчас модно», ремонт пионерского сада с обустройством скейт-площадки и теннисного корта
	Социальная сфера
	ППМИ-2016
	Нолинское городское поселение
	2364,7
	2016